
Protokół Nr 18/16 

z obrad XVIII Sesji Rady Powiatu Bydgoskiego V kadencji  

odbytej w dniu 28 kwietnia 2016 r. 

w sali 145 Kujawsko – Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego  

w Bydgoszczy 

 

 

1. Obrady XVIII Sesji Rady Powiatu Bydgoskiego o godz. 10.00 otworzył Przewodniczący 

Zenon Rydelski, który powitał wszystkich Radnych i przybyłych gości. Na podstawie listy 

obecności (załącznik nr 1 do protokołu) Przewodniczący stwierdził quorum, a tym samym 

prawomocność obrad. W sesji udział wzięło 20 Radnych na ogólny stan 23 Radnych 

(nieobecni na sesji byli Radni Małgorzata Niedźwiedzka, Adam Ryfa i Żanetta 

Kaźmierczak). 

 

2. Przewodniczący Rady zgłosił propozycję rozszerzenia porządku obrad XVIII Sesji Rady 

Powiatu Bydgoskiego (projekt z 19 kwietnia 2016r.) poprzez dodanie po pkt. 20. dwóch 

uchwał: w sprawie wskazania przedstawicieli Rady Powiatu Bydgoskiego w Powiatowej 

Radzie Działalności Pożytku Publicznego Powiatu Bydgoskiego oraz  w sprawie 

określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku 

szkolnego, tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 

realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym 

tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin oraz tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć nauczycieli prowadzących kształcenie w formie zaocznej i zasad 

zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej. Radni nie wnieśli 

uwag.  

W wyniku głosowania, porządek obrad sesji stanowiący załącznik nr 2 do protokołu, 

został przyjęty stosunkiem głosów: 19 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się (nieobecny 

podczas głosowania był Radny Piotr Kozłowski). 

  

3. Radny Radosław Kempinski zgłosił poprawkę do protokołu z poprzedniej sesji polegającą 

na dodaniu w pkt. 11 informacji o powtórzonym głosowaniu przy wyborze Radnych do 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Bydgoszczy i Powiatu Bydgoskiego. 

Następnie Radni przyjęli Protokół Nr 17/16 z  obrad XVII Sesji Rady Powiatu 

Bydgoskiego w dniu 31 marca 2016r., uwzględniający zgłoszoną poprawkę, stosunkiem 

głosów: 19 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujący się (nieobecny podczas głosowania był Radny 

Piotr Kozłowski). 

 

4. Przewodniczący Rady zaproponował powołanie na Sekretarza Obrad Radnego Romana 

Guździoła, a do Komisji Wniosków Radnych: Annę Jakubowską, Małgorzatę 

Kaźmierczak i Radosława Kempinskiego. Wszyscy Radni, wyrazili zgodę  

na kandydowanie. W następstwie głosowania kandydatury Radnych zostały przyjęte 

stosunkiem głosów: 23 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się (nieobecny podczas 

głosowania był Radny Piotr Kozłowski). 

 

5. Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady i działalności Zarządu Powiatu Bydgoskiego, 

stanowiące załącznik nr 3 do protokołu, przedstawił pan Wojciech Porzych – Starosta 

Bydgoski. Radni nie wnieśli uwag. 

 



6. Informację o stanie finansów Powiatu Bydgoskiego przedstawiła pani Grażyna Czepanko 

– Skarbnik Powiatu. W pierwszym kwartale roku dochody Powiatu zrealizowane zostały 

na kwotę 16 mln 747 tys. zł tj. w 22% planu, a wydatki na kwotę 12 mln 2 tys zł  

tj. w 16%. Spłacono dług z tyt. zaciągniętych pożyczek w  łącznej kwocie 191 tys.  

i aktualne zadłużenie wynosi 5.235.537,98 zł. W kwietniu wpłynęły kolejne dochody  

w wysokości  3 mln 364 tys. zł i tym samym realizacja dochodów zrealizowana została  

w 28% planu, w tym subwencja ogólna w 44%, udział w podatku dochodowym od osób 

fizycznych w 22%, dotacje od Wojewody Kujawsko – Pomorskiego na realizację zadań 

rządowych w 26%, dochody z tyt. zawartych porozumień z j.s.t. 21%, środki unijne  

w 36% i dochody własne w 34%. Natomiast wydatki wykazują niższą dynamikę realizacji 

i dotyczą przede wszystkim wynagrodzeń i pochodnych – 25%, dotacji z budżetu Powiatu 

– 20%, świadczeń – 17% i wydatków bieżących – 14%.  

 

7. Radny Piotr Chudzyński zgłosił wniosek o rozważenie możliwości wykonania przejść  

dla pieszych na drodze powiatowej 1529C Wojnowo – Bydgoszcz. Jednocześnie Radny 

ponowił swój wniosek o wykonanie chodnika wzdłuż ul. Zielonej w Zielonczynie 

(załącznik nr 21 do protokołu). 

Radny Leszek Kuziak złożył wniosek w sprawie uzupełnienia poboczy ul. Starowiejskiej  

w Jarużynie, naprawy dwóch dziur zagrażających bezpieczeństwu na środku drogi  

z Gądecza do Szosy Gdańskiej i wyrównania ul. Centralnej w Osielsku. 

Radny Tadeusz Zamłyński odniósł się do artykułu prasowego, w którym architekci 

krytykują pracę Wydziału Budownictwa Starostwa. Poinformował, że osobiście 

doświadczył przykrej sytuacji, kiedy wnioskował o wymianę eternitu na dachu. Radny 

zauważył, że nie dość, że Wydział przeterminowuje odpowiedzi na złożone wnioski,  

to sama forma obsługi i podejście do petenta jest złe. Radny posłużył się swoim 

przykładem. W 31 dniu po złożeniu wniosku otrzymał pismo, że wniosek musi być 

uzupełniony. Radny uzupełnił niezbędne dokumenty, ale okazało się to niewystarczające. 

Ostatecznie Radny musiał siedmiokrotnie przyjeżdżać do Wydziału Budownictwa, aby 

załatwić swoją sprawę. Radny Radosław Kempinski odnosząc się do słów przedmówcy 

poinformował, że spotkała go podobna sytuacja przy odbiorze budynku. Na zapytanie 

Radnego jakich formalności musi dopełnić usłyszał odpowiedź „a nie ma Pan kierownika 

budowy”. Radny zauważył, że jeśli petent przychodzi do urzędu z zapytaniem,  

to należałoby udzielić mu wyczerpującej odpowiedzi. 

Radny Radosław Kempinski, w imieniu Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości, złożył 

pisemną interpelację dotyczącą wprowadzenia elektronicznego systemu głosowań podczas 

sesji Rady Powiatu Bydgoskiego (załącznik nr 4 do protokołu).  

Radny Radosław Kempinski poinformował, że 11 lutego 2015r., w imieniu mieszkańców 

Osówca, złożył do Wydziału Dróg Powiatowych wniosek o wycięcie czterech topól. 

Uzyskał wówczas odpowiedź, że jest to zadanie Gminy w ramach zawartego w 1999r. 

porozumienia. W Gminie natomiast uzyskał odpowiedź, że jest to pas drogi i dlatego 

sprawa należy do właściwości Starostwa. Radny złożył zatem interpelację i 10 kwietnia 

ub.r. otrzymał odpowiedź, że teren na którym rosną topole należy do MON-u. W związku 

z powyższym Radny złożył odpowiednie dokumenty w Agencji Mienia Wojskowego, 

gdzie uzyskał odpowiedź podczas rozmowy telefonicznej, że teren ten należy  

do Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy. Radny oczekuje jeszcze na odpowiedź  

w formie pisemnej.  Starosta Wojciech Porzych odpowiedział, że wg opinii Starostwa 

teren w Osówcu należy do MON-u. Rozmawiał nawet z przedstawicielem Agencji Mienia 

Wojskowego w sprawie przekazania tego mienia. Odnosząc się do wypowiedzi Radnego 

Kempinskiego w sprawie Wydziału Budownictwa wyjaśnił, że odbioru budynku dokonuje 

się w Powiatowym Inspektoracie Nadzoru Budowlanego, o czym faktycznie powinien był 



poinformować kierownik budowy. Dalej Starosta stwierdził, że nie będzie komentował 

artykułu prasowego, o którym wspomniał Radny Zamłyński. Rozmawiał telefonicznie  

z redaktorem gazety, ale jego wyjaśnienia w artykule nie zostały uwzględnione. Starosta 

przeanalizował dane z ostatnich czterech miesięcy br. z których jednoznacznie wynika,  

że w żadnym przypadku nie nastąpiło przekroczenie terminu, a średnia załatwienia 

sprawy wyniosła od 25 do 30 dni. Starosta poinformował również, że uczestniczył  

w spotkaniu z przedstawicielami Izby Architektów, gdzie na konkretnych przykładach 

wskazał najczęściej popełniane przez architektów błędy. Dodał również, że dotychczas 

kiedy analizował sprawy w następstwie uwag jakie otrzymywał, pretensje pod adresem 

Wydziału Budownictwa okazywały się nieuzasadnione. Zaznaczył jednocześnie, że to nie 

pracownicy Starostwa wymyślili przepisy budowlane, ale są odpowiedzialni za ich 

przestrzeganie. Odnosząc się do wyników rankingu, Starosta zestawiając liczbę wydanych 

w ub. roku decyzji (ok. 4 tys., w tym 2 tys. samych pozwoleń na budowę) i liczbę 

oddanych w rankingu niezadowlononych  głosów (136) wyjaśnił, że zarzuty dotyczyły 

zaledwie ułamka załatwianych w urzędzie spraw. Na koniec Starosta zapewnił,  

że przeanalizuje dokumentację sprawy wymiany dachu eternitowego, o której wspomniał 

Radny Tadeusz Zamłyński.  

Radna Elżbieta Wysocka zgłosiła wniosek o wyjaśnienie zasadności zbudowania wysepki 

wzdłuż osi drogi powiatowej nr 1549C na wyjeździe z Chrośnej do Nowej Wsi Wielkiej 

(załącznik nr 5 do protokołu).  

 

8. Informację o stanie bezpieczeństwa sanitarno – weterynaryjnego na obszarze Powiatu 

Bydgoskiego (załącznik nr 6 do protokołu) przedstawił pan Zygmunt Gadomski  

– Powiatowy Lekarz Weterynarii w Bydgoszczy. Radny Jacek Kruszyna zapytał się  

o kompetencje Inspekcji w zakresie uprzątnięcia z dróg potrąconej zwierzyny. Pan 

Zygmunt Gadomski wyjaśnił, że zadanie to Inspekcja wykonuje na terenie całego powiatu 

niezależnie od tego kto jest właścicielem gruntu tj. zarówno na drogach gminnych, 

powiatowych, wojewódzkich czy krajowych, a także na gruntach prywatnych. Zbierana 

jest jednak wyłącznie padlina dzika, celem dokonania badań pod kątem afrykańskiego 

pomoru świń. W pozostałych przypadkach informacja jest najczęściej przekazywana  

za pośrednictwem centrów kryzysowych do właściciela drogi, który jest zobowiązany  

do zawarcia umowy z zakładem upoważnionym do  zbierania padliny. Radna Elżbieta 

Mojzesowicz zapytała się o zakres obowiązków Inspekcji w zakresie nadzoru nad 

wytwarzaniem i sprzedażą przez gospodarstwa rolne produktów pochodzenia 

zwierzęcego. Pan Zygmunt Gadomski wyjaśnił, że projekt ustawy jest dopiero 

konsultowany i nie trafił jeszcze pod obrady Sejmu. Nie ma również przepisów 

wykonawczych do których mógłby się odnieść. Radna zapytała się o kwestię uboju 

zwierząt. Pan Zygmunt Gadomski wyjaśnił, że uboju można dokonywać na użytek własny 

lub innego gospodarstwa. Uboju w celach usługowych może dokonywać wyłącznie osoba 

wykwalifikowana.  

 

9. Sprawozdanie z działalności w ub.r. oraz informację o stanie porządku i bezpieczeństwa 

na terenie powiatu bydgoskiego przedstawił pan Andrzej Cieślik  – Komendant Miejski 

Policji w Bydgoszczy. Odnosząc się do wystąpienia Komendanta Radny Piotr Chudzński 

zapytał się o plany utworzenia międzygminnego komisariatu na Osowej Górze, który 

swoim zasięgiem obejmowałby zarówno Osową Górę jak i teren gm. Sicienko. Pan 

Andrzej Cieślik wyjaśnił, że w pierwszej kolejności musi połączyć dwa komisariaty  

na Błoniach i Szwederowie w Bydgoszczy, aby wygenerować odpowiednią liczbę etatów  

do obsadzenia komisariatu na Osowej Górze. Z połączonych komisariatów powstałby 

jeden komisariat Szwederowo w budynku aktualnej siedziby Komendy Miejskiej przy  



ul. Wojska Polskiego. Natomiast Komenda zostałaby przeniesiona do pomieszczeń  

po oddziałach prewencji na ul. Chodkiewicza. Komendant zgłosił już propozycję  

do Komendy Głównej w Warszawie i czeka na decyzję. Następnie Radni przyjęli  

w głosowaniu uchwałę Nr 118/XVIII/16  w sprawie przyjęcia sprawozdania Komendanta 

Miejskiego Policji w Bydgoszczy z działalności w 2015r. oraz informacji o stanie 

porządku i bezpieczeństwa na terenie Powiatu Bydgoskiego (załącznik nr 7 do protokołu). 

Uchwała została podjęta stosunkiem głosów: 19 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się 

(nieobecny podczas głosowania był Radny Piotr Kozłowski). 

 

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach, która trwała od godz. 11.15 do godz. 

11.35. 

 

10. Radni nie wnieśli uwag do sprawozdania z realizacji w 2015r. Powiatowego programu 

zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku 

publicznego oraz plan działania na 2016r. stanowiącego załącznik nr 8 do protokołu 

 

11. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 119/XVIII/16  zmieniającą uchwałę  

w sprawie utworzenia powiatowej jednostki organizacyjnej pn. Powiatowe Centrum 

Zarządzania Oświatą (załącznik nr 9 do protokołu). Uchwała została podjęta stosunkiem 

głosów: 18 za, 0 przeciw i 1 wstrzymujący się (nieobecny podczas głosowania był Radny 

Piotr Chudzyński). 

 

12. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 120/XVIII/16  w sprawie określenia 

jednostki obsługującej, jednostek obsługiwanych systemu oświaty oraz zakresu 

obowiązków powierzonych jednostce obsługującej w ramach wspólnej obsługi (załącznik 

nr 10 do protokołu). Uchwała została podjęta stosunkiem głosów: 19 za, 0 przeciw  

i 0 wstrzymujących się (nieobecny podczas głosowania był Radny Piotr Chudzyński). 

 

13. Radni nie wnieśli uwag do oceny zasobów pomocy społecznej, stanowiącej załącznik  

nr 11 do protokołu. 

 

14. Radni nie wnieśli uwag do sprawozdania z realizacji Powiatowego programu współpracy 

organów Powiatu Bydgoskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami,  

o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie za rok 2015, stanowiącego załącznik nr 12 do protokołu. 

 

15. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 121/XVIII/16 w sprawie udzielenia 

dotacji w 2016r. na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na obszarze Powiatu Bydgoskiego 

(załącznik nr 13 do protokołu). Uchwała została podjęta stosunkiem głosów:  

19 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się (nieobecny podczas głosowania był Radny Piotr 

Chudzyński). 

 

16. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 122/XVIII/16 zmieniającą uchwałę  

Nr 392/XXXVII/14 Rady Powiatu Bydgoskiego z dnia 4 kwietnia 2014r. w sprawie zgody 

na zawarcie Porozumienia w sprawie realizacji Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych 

dla Bydgosko – Toruńskiego Obszaru Funkcjonalnego (załącznik nr 14 do protokołu). 

Uchwała została podjęta stosunkiem głosów: 19 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się 

(nieobecny podczas głosowania był Radny Piotr Chudzyński). 

 



17. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 123/XVIII/16 w sprawie ogłoszenia 

jednolitego tekstu uchwały w sprawie Statutu Powiatu Bydgoskiego (załącznik nr 15 do 

protokołu). Uchwała została podjęta stosunkiem głosów: 19 za, 0 przeciw  

i 0 wstrzymujących się (nieobecny podczas głosowania był Radny Piotr Chudzyński). 

 

18. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 124/XVIII/16 zmieniającą uchwałę  

w sprawie udzielenia Gminie Dąbrowa Chełmińska pomocy finansowej (załącznik  

nr 16 do protokołu). Uchwała została podjęta stosunkiem głosów: 19 za, 0 przeciw  

i 0 wstrzymujących się (nieobecny podczas głosowania był Radny Piotr Chudzyński). 

 

19. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 125/XVIII/16 w sprawie dopuszczenia 

zapłaty kartą płatniczą podatków stanowiących dochody budżetu Powiatu Bydgoskiego 

(załącznik nr 17 do protokołu). Uchwała została podjęta stosunkiem głosów: 19 za,  

0 przeciw i 0 wstrzymujących się (nieobecny podczas głosowania był Radny Piotr 

Chudzyński). 

 

20. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 126/XVIII/16 zmieniającą budżet 

Powiatu Bydgoskiego na rok 2016 (załącznik nr 18 do protokołu). Uchwała została 

podjęta stosunkiem głosów: 19 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się (nieobecny podczas 

głosowania był Radny Piotr Chudzyński). 

 

21. Przewodniczący Rady przypomniał, że do składu Rady Działalności Pożytku Publicznego 

Powiatu Bydgoskiego, Rada Powiatu może delegować maksymalnie dwie osoby. 

Następnie Przewodniczący poprosił o zgłaszanie kandydatów. Radny Romuald Góralczyk 

zgłosił kandydaturę Radnej Małgorzaty Kaźmierczak, a Radny Leszek Kuziak 

zaproponował kandydaturę Radnego Macieja Makowskiego. Na zapytanie 

Przewodniczącego Rady, Radni Małgorzata Kaźmierczak i  Maciej Makowski wyrazili 

zgodę na kandydowanie. Następnie Radni przyjęli w głosowaniu uchwałę  

Nr 127/XVIII/16 w sprawie wskazania przedstawicieli Rady Powiatu Bydgoskiego  

w Powiatowej Radzie Działalności Pożytku Publicznego Powiatu Bydgoskiego kadencji 

2016-2019 (załącznik nr 19 do protokołu). Uchwała została podjęta stosunkiem głosów: 

18 za, 0 przeciw i 1 wstrzymujący się (nieobecny podczas głosowania był Radny Piotr 

Chudzyński). 

 

22. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 128/XVIII/16 w sprawie określenia 

zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli  

dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach 

stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym 

obowiązkowym wymiarze godzin oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć nauczycieli prowadzących kształcenie w formie zaocznej i zasad zaliczania  

do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej (załącznik nr 20  

do protokołu). Uchwała została podjęta stosunkiem głosów: 18 za, 0 przeciw  

i 1 wstrzymujący się (nieobecny podczas głosowania był Radny Piotr Chudzyński). 

 

23. Radny Andrzej Szmytka podziękował za bieżące naprawy dróg na terenie gminy Białe 

Błota po okresie zimowym, za ich oczyszczanie i naprawę obsuwającej się skarpy na  

ul. Potulickiej w Lisim Ogonie. Następnie Radny zgłosił dwa wnioski (załącznik nr 21 do 

protokołu). Pierwszy wniosek dotyczył dokonania wizji lokalnej na drodze 1536C Lipniki 

– Łochowo w rejonie odcinka ul. Wierzbowej. Radny poinformował o uszkodzeniach przy 



studni kanalizacji deszczowej przy wjeździe na parking szkoły i o zbieraniu się wody 

deszczowej wokół przejścia dla pieszych na wysokości drugiej bramy wjazdowej. Drugi 

wniosek dotyczył wykonania naprawy poboczy pasa drogowego na drodze na drodze 

1536C Lipniki.  

Radna Joanna Kin ponowiła swoją interpelację w sprawie zmiany nawierzchni wapiennej 

na ul. Ogrodowej w Prądocinie. Starosta przypomniał, że droga Brzoza – Prądocin  będzie 

budowana wspólnie z Gminą Nowa Wieś Wielka.  W pierwszej kolejności jednak Gmina 

będzie kładła w tym miejscu kanalizację i dlatego nie jest racjonalne wcześniejsze 

położenie masy na drodze. Droga zostanie jednak wyrównywana. Radna poinformowała,  

że  chodzi wyłącznie o zmianę grysu wapiennego na inny, który nie będzie się tak kurzył. 

Wniosek Radnej poparł Radny Jacek Kruszyna. Starosta zapewnił, że Dyrektor Dróg 

Powiatowych rozważy przedstawiony problem.    

Radny Maciej Makowski, w imieniu mieszkańców Skarbiewa, poprosił o wyrównanie 

drogi gruntowej Skarbiewo – Byszewo.  

Radna Elżbieta Mojzesowicz poprosiła o informację na temat nowopowstałego wydziału 

transportu zbiorowego.  Starosta Bydgoski wyjaśnił, że od czterech dni w Starostwie  

na stanowisku Dyrektora ds. Publicznego Transportu  Zbiorowego pracuje pan Mariusz 

Stężewski. W nowej komórce zaplanowane zostały jeszcze dwa vacaty. Radny Jacek 

Kruszyna dopytał  się o zasady powołania nowego dyrektora i miejsce jego urzędowania. 

Starosta wyjaśnił, że odbyły się dwa konkursy na to stanowisko, które zostały jednak 

unieważnione z powodu braku  kandydatów spełniających wymagania. Pan Stażewski 

przeszedł do Starostwa z innego urzędu na zasadzie porozumienia. Pan Mariusz Stężewski 

poinformował, że w ostatnich latach pracował w Urzędzie Gminy Białe Błota, gdzie m.in. 

zajmował się transportem. Wcześniej pracował w Starostwie Powiatowym w Bydgoszczy 

na stanowisku Zastępcy Dyrektora Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa  

i Leśnictwa. Jest mieszkańcem gminy Sicienko. Ma 43 lata. Biuro mimo, że kompetencje 

wchodzą dopiero od stycznia 2017r. musiało rozpocząć wcześniej swoją działalność  

i przygotować stosowne umowy z operatorami, aby mieszkańcy mogli korzystać  

z ulgowych przejazdów.  Biuro funkcjonuje w pok. 439 w budynku przy Konarskiego,  

ale docelowo będzie zorganizowane w budynku przy ul. Z. Augusta. 

Radny  Radosław Kempinski poinformował, że na ostatniej sesji wnioskował  

o uzupełnienie oznakowania na drodze Bydgoszcz - Wojnowo. Znak uzupełniono,  

ale rano jadąc na sesję Radny zauważył, że znaku „uwaga niebezpieczny zakręt w prawo” 

przed Wojnowem znowu brakuje.  

W dalszej części obrad, Przewodniczący Rady udzielił głosu pani Reginie Łukaszewicz, 

która poinformowała, że w lutym br. za pośrednictwem Zarządu Powiatu wystąpiła  

do Dyrektora Powiatowego Centrum Zarządzania Oświatą z wnioskiem o dobrowolne 

zrzeczenie się funkcji. Pani Łukaszewicz zwróciła się z zapytaniem do Przewodniczącego, 

czy przekazał egzemplarz pisma Radzie do zapoznania się z treścią. Odpowiedź, którą 

otrzymała od dyr. Marii Strąk uznała za żenującą. Przewodniczący Rady potwierdził,  

że takie pismo wpłynęło. Wyjaśnił, że zachował wszelkie procedury. Pismo otrzymało 

Starostwo. Rada Powiatu nie zatrudnia Dyrektora Centrum i nie jest jego adresatem. 

Dodał również, że nie przekazał jego treści na posiedzenia komisji i sesję Rady. Radna 

Maria Płotkowska stanęła w obronie dyr. Marii Strąk wyrażając pozytywną opinię o jej 

pracy. Radny Jacek Kruszyna zwrócił się do Przewodniczącego Rady z prośbą  

o zamknięcie dyskusji i o wyjaśnienie, czy udzielił odpowiedzi na pismo. Przewodniczący 

wyjaśnił, że nie był adresatem upoważnionym do odpowiedzi. Starosta wyraził opinię,  

że Dyr. Maria Strąk jest nienagannym pracownikiem, dyrektorem jednostki 

powoływanym i odwoływanym przez Zarząd Powiatu. Natomiast zgodnie z opinią radcy 

prawnego pismo nie wymagało odpowiedzi.  



Przewodniczący Rady przypomniał o obowiązku złożenia oświadczenia majątkowego  

za 2015r. Poinformował również, że kolejna sesja zaplanowana została na 23 czerwca br. 

Wcześniej jednak będą odbywały się posiedzenia komisji m.in. wyjazdowe i poprosił  

o śledzenie informacji na module e-sesja.  

 

24. Na zgłoszone na sesji interpelacje i zapytania zostały udzielone zostały odpowiedzi ustne 

w pkt 7. Porządku Obrad lub zostaną udzielone w formie pisemnej w terminie 

późniejszym. 

  

25. Sprawozdanie Komisji Wniosków, stanowiące załącznik nr 21 do protokołu, przedstawiła 

Radna Anna Jakubowska. Komisja odnotowała kilka wniosków, które zostały następnie 

poddane pod głosowanie: 

- Wniosek  Radnego Piotra Chudzyńskiego w sprawie rozważenia możliwości wykonania 

przejść dla pieszych na drodze Wojnowo – Bydgoszcz został przez Radnych przyjęty 

stosunkiem głosów: 19 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się (nieobecny podczas 

głosowania był Radny Piotr Chudzyński); 

- Ponowiony wniosek Radnego Piotra Chudzyńskiego w sprawie wykonania chodnika  

na ul. Zielonej w Zielonczynie został przez Radnych przyjęty stosunkiem głosów: 19 za,  

0 przeciw i 0 wstrzymujących się (nieobecny podczas głosowania był Radny Piotr 

Chudzyński), 

- Wniosek Radnego Leszka Kuziaka  w sprawie utwardzenia i wysypania tłuczniem  

ul. Starowiejskiej w Jarużynie. Starosta zaproponował dopisanie w treści sprawozdania 

zwrotu „o rozważenie”. Radny Piotr Kozłowski zauważył, że zadanie inwestycyjne może 

być realizowane wyłącznie na podstawie odrębnej uchwały Rady Powiatu, a nie wniosku. 

Dyrektor Dróg Powiatowych zobowiązywał się już wcześniej, że prace na drodze zostaną 

wykonane. W tej sytuacji Radny nie jest przekonany, czy wniosek powinien być przez 

Radę głosowany. Prawdopodobnie bardziej właściwą formą byłoby złożenie interpelacji 

lub zapytania np. w przypadku niezrealizowania zadania. Pan Roman Meger – Dyrektor 

Dróg Powiatowych Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy zapewnił, że począwszy  

od marca trwają systematyczne prace na drogach gruntowych. W dniu poprzedzającym 

obrady Rady zakończone zostały roboty na drodze w Jarużynie. W najbliższych dniach 

zaplanowane zostały prace na poboczach. Radny Jacek Kruszyna wyraził opinię, że skoro 

od początku kadencji Rada głosuje wszystkie wnioski, a zapisy Statutu w tej kwestii nie 

uległy zmianie, to wniosek powinien zostać poddany pod głosowanie. Natomiast  

na następnej sesji Starosta może się odnieść do zgłoszonych wniosków i wyjaśnić,  

czy będą realizowane. Starosta zwrócił się z prośbą do Radnych, aby formując wnioski 

brali pod uwagę zapisy budżetowe. Do każdego z wniosków Zarząd Powiatu podejdzie 

tak samo skrupulatnie, nawet jeśli będzie zawierał sformułowanie „o rozważnie”. Trudniej 

jednak członkom Zarządu głosować za wnioskiem o charakterze inwestycyjnym mając 

świadomość, że w budżecie może nie być wystarczających środków na realizację zadania. 

Radny Leszek Kuziak doprecyzował treść swojego wniosku dodając zwrot  

„o rozważenie”. Następnie wniosek został przez Radnych przyjęty stosunkiem głosów:  

15 za, 0 przeciw i 4 wstrzymujące się (nieobecny podczas głosowania był Radny Piotr 

Chudzyński). Radny Jacek Kruszyna zwrócił się do Radcy Prawnego z wnioskiem  

o interpretację, czy Radni głosują za wnioskiem, czy za jego rozważeniem.  

Mec. Mirosław Klimkiewicz wyjaśnił, że Radni głosowali nad przyjęciem wniosku  

o treści zgłoszonej przez Radnego. Wnioski Radnych są jedynie wskazówką dla Zarządu 

Powiatu jakie inwestycje, czy inne zadania, Rada widziałaby do zrealizowania. Zarząd 

Powiatu może odnieść się do wniosków, które mogą być zrealizowane i ewentualnie  

w jakim terminie. Aby zadanie inwestycyjne było realizowane najpierw muszą być 



zabezpieczone odpowiednie środki w budżecie. Wicestarosta wyjaśnił, że od marca do 

listopada Wydział Dróg Powiatowych sukcesywnie i w miarę posiadanych środków 

zabezpieczonych wcześniej w budżecie zajmuje się bieżącą konserwacją dróg. 

Wicestarosta zaproponował, aby zamiast wnioskować w sprawach tj. ubytki na drogach, 

Radni nie czekając do sesji przekazali informację służbom Starostwa np. telefonicznie. 

Radny Jacek Kruszyna stwierdził, że w takich sprawach najlepszą formą byłaby zatem 

interpelacja. Radni głosując bowiem nad konkretnym wnioskiem zmuszają Zarząd 

Powiatu do jego realizacji. Mec. Mirosław Klimkiewicz wyjaśnił, że zgodnie  

z postanowieniami Statutu interpelacje składa się w sprawach istotnych dla Powiatu,  

a taką z pewnością nie jest sprawa ubytku na drodze. Radny Piotr Kozłowski zauważył,  

że kwestie takie można natomiast poruszać w zapytaniach. Radny Jacek Kruszyna zwrócił 

się do Radcy Prawnego z prośbą o przygotowanie na następną sesję wykładni w tej 

sprawie. Radny zasugerował również, że być może należałoby dokonać zmiany Statutu. 

Ostatecznie Radny Leszek Kuziak wycofał swój wniosek.  

- Wniosek Radnego Leszka Kuziaka w sprawie załatania ubytków na drodze z Gądacza  

do Szosy Gdańskiej poparł Radny Tadeusz Zamłyński. Następnie wniosek został przez 

Radnych przyjęty stosunkiem głosów: 19 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się (nieobecny 

podczas głosowania był Radny Piotr Chudzyński); 

- Wniosek Radnej Joanny Kin w sprawie zamiany tłucznia wapiennego na ul. Ogrodowej  

w Prądocinie został przez Radnych przyjęty stosunkiem głosów: 19 za, 0 przeciw  

i 0 wstrzymujących się (nieobecny podczas głosowania był Radny Piotr Chudzyński); 

- Wniosek Radnego Andrzeja Szmytki w sprawie wizji lokalnej na drodze powiatowej 

Lipniki – Łochowo został przez Radnych przyjęty stosunkiem głosów: 18 za, 0 przeciw  

i 0 wstrzymujących się (nieobecni podczas głosowania byli Radni Piotr Chudzyński  

i Jacek Kruszyna); 

- Wniosek Radnego Andrzeja Szmytki w sprawie wykonania naprawy poboczy drogi  

Lipniki – Łochowo został przez Radnych przyjęty stosunkiem głosów: 18 za, 0 przeciw  

i 0 wstrzymujących się (nieobecni podczas głosowania byli Radni Piotr Chudzyński  

i Jacek Kruszyna); 

- Wniosek radnego Macieja Makowskiego w sprawie wyrównania drogi powiatowej 

Sarbiewo – Byszewo został przez Radnych przyjęty stosunkiem głosów: 18 za, 0 przeciw  

i 0 wstrzymujących się (nieobecni podczas głosowania byli Radni Piotr Chudzyński  

i Jacek Kruszyna); 

- Wniosek Radnej Elżbiety Wysockiej w sprawie wyjaśnienia zasadności wybudowania 

wysepki wzdłuż osi drogi na wyjeździe z Chrośnej do Nowej Wsi Wielkiej został przez 

Radnych przyjęty stosunkiem głosów: 18 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się (nieobecni 

podczas głosowania byli Radni Piotr Chudzyński i Jacek Kruszyna). 

 

26. W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął obrady  

XVIII Sesji Rady Powiatu Bydgoskiego V Kadencji o godz. 12.40.  
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